2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	       13.12.2016
	                                                                     №
	          605

г.Ейск

Об утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и комплектования образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования Ейский район

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации государственной политики в области образования, ведения учета численности детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, реализации прав населения на получение доступного дошкольного образования, совершенствования системы комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на основании статей 66, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и комплектования образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования Ейский район, (прилагается).
2.Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район                        Е.Ю. Пантелееву.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                       Ю.А. Келембет
image1.jpeg